

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: אנוכי אנוכי

מקאם: עג"ם

פרשת שופטים

30 באוגוסט, 2025

עלון מספר 1245

וי אלול, תשפ"ה

הדלקת נרות 7:14 * שקיעה 7:32 * שיר השירים 6:45 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 6:55 * מוצאי שבת 8:12, וע"פ רבנו תם 8:42 * זמן טלית 5:05 * שעה זמנית 77:00
עלות השחר 4:50 * נץ החמה 6:22 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:31
צאת הכוכבים 8:07 * סוף זמן קריאת שמע 8:39 * סוף זמן עמידה 9:56 * חצות היום והלילה 12:56

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

הזקוקה לשיפור, תפילה ביתר כוונה ועם מניין, תוספת שיעורי תורה, יתר שמירת הלשון, ובכך נפעל שלא יהיה דין למעלה, אלא חסד ורחמים גלויים, לחיים ושובע ושלו, כל אלו הדברים עוזרים לנו לקבל עוד שפע וברכות. ומזל החודש הזה הוא בתולה: על שם שובי בתולת ישראל, לפי שחודש זה נקבע לתשובה, ואחריו חודש תשרי, שהוא יום דין לכל באי עולם. ובימים אלו, בקש ה' ממשה רבינו אחרי ששיבר את הלוחות הראשונות, ביקש ממנו להכין לוחות משלו ולא מן השמים, רמז כי עלינו לעשות התעוררות משלנו ומעצמנו, וכשרואה ה' התעוררות של עם ישראל, קבע ה' לנו את הימים ימי הלוחות השניים, ימי רצון וקבלת תפילות, ואמר ה' למשה: סלחתי כדברך, כלומר אני סולח לכם לפי הכמות של דבריכם ושל תפילותיכם וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

שלושה עניינים יש בעגלה ערופה: 1- עריפת העגלה. 2 - המקום יהיה נחל איתן. 3 - וידוי דברים ככתוב: ידינו לא שפכו וכו'. מהי משמעות ומהות הדברים הללו למיתת אדם בשדה ולכפרת עוון הרציחה? ידוע שלכל אדם יש שלושה חלקים בנפשו הרוחנית, והם: 1 - חלק נפש הבהמית. 2 - חלק נפש הצומחת. 3 - חלק נפש השכלית והוא כוח הדיבור. וההורג את האדם, הרג לו את שלושת חלקיו של נשמתו ונפשו,

פרשה זו נקראת בתחילת חודש אלול בכל שנה ושנה, ובעת תחילת אמירת סליחות. ונתנו רמז בפסוק ראשון: "שופטים ושוטרים תתן בכל שעריך" ועל הפסוק הזה אמרו חז"ל: כשיש דין למטה, אין דין למעלה, כלומר כאשר ישראל מתעוררים בחודש אלול באמירת הסליחות בכל יום ומרבים בצדקה וקביעות עתים לתורה: ככתוב שופטים ושוטרים תתן לך, כלומר: שכאשר אתם עצמכם שופטים את מעשיכם ומתקנים אותם ומשפרים אותם, אז אין ה' עושה דין למעלה לשפוט אתכם, ולשלוח לכם ייסורים ועונש על החטאים הואיל ואתם מתקנים את דרככם, מלפני בא יום הדין, ימים נוראים - ראש השנה - ויום הכיפורים. לכן עתה חודש אלול הגיע חודש הרחמים והסליחות, ולפני חודש תשרי שמזלו מאזניים, בו יניחו על כפות המאזניים את המצוות ואת העבירות, וידונו במרום האם יש לעוררנו חלילה על ידי ייסורים ומדוים וכל צרה שלא תבוא, חלילה וחס, והרי כל אברינו כבני ערובה הם, ואושרו של כל אדם תלוי על בלימה, כלומר על בלימת פיו מלדבר לשון הרע, לכן יש לנו חודש שלם להראות ולהוכיח שאנו מודעים למצבנו ומשתדלים לשפרו, שאין צורך לעוררנו על ידי צרות ומועקות, אלא מתעוררים אנו בעצמנו ומשתדלים להשתפר מיוזמתנו, לפיכך, יבחן כל אחד ואחד מאתנו את מצבו ואת הנקודה

הדרך לרפואה ולבריאות

כפות הרגליים אצל חולי סוכרת הן מקום סכנה שממנו מתחילות צרות, והם חייבים לשמור עליהן ביותר, זאת מכיוון שאצל חולים אלו, העצבים שמוליכים את התחושות למוח פגועים, ולכן הם לא מרגישים תחושת כאב או מכה כפי שמרגיש אדם בריא. כתוצאה מכך, עלולים להיגרם להם פצעים או חתכים ברגל, וכאשר ירגישו בדבר, זה כבר יהיה פצע פתוח, שאצל חולה סוכרת ריפוי קשה ביותר. לכן, חשובה בדיקה יום יומית של כל כף הרגל. יש לשים לב לכל אדמומיות, שפשוף או פצע. וגם לא ללכת יחפים. לשמור על היגיינה וניקיון של כפות הרגליים ולנגבן היטב לאחר הרחצה. רצוי לגרוב גרבי כותנה ללא תפר עליון או גומי שלוחצים על הרגל, וכן לנעול נעליים שלא יגרמו לשפשוף או לחץ, וחשוב לגוזז את ציפורני הרגליים בזהירות או להיעזר במישהו אחר. לעיתים, הזנחה עלולה להיות ההבדל בין ריפוי לקטיעה ל"ע. וחובה על חולי הסוכרת לשמור על כל דבר שכתבנו, וגם נדרשים להקפדה יתרה בשמירה על בריאות החניכיים, מכיוון שהזנחה וחוסר טיפול בחניכיים עלולים לגרום להתפתחות של מחלות לב, כליה, שבץ מוחי ואוסטאופורוזיס. וסיבת הדבר היא, הואיל והחניכיים מושפעים בכלי דם וכאשר יש דלקת, היא באה במגע ישיר עם הדם.

דברי מוסר: לשון הרע

גדול עונו של המספר בגנות חברו, אע"פ שאומר אמת, אבל האומר שקר, נקרא מוציא שם רע. בעל לשון הרע זה שיושב ואומר: כך וכך עשה פלוני כך וכך היו אבותיו, כך וכך שמעתי עליו, ואומר עליו דברים של גנאי, ואמרו חז"ל: שקולה לשון הרע, כנגד עבודה זרה, וגילוי עריות, ושפיכות דמים. ולשון הרע נחלק לששה חלקים: 1 - מי שמספר רע על בני אדם שעשו לו, ואנשים שומעים ושותקים ומראים עצמם כמקשיבים לדברים אלו ונכללים עם עוון לשון הרע שאומר זה. 2 -

וכשהרגו, הפריד וסילק ממנו החלק הבהמי, לכן מביאין עגלת בקר (בהמה). ואחר כך הפריד ממנו החלק הצמחי, לכן עורפין העגלה בנחל איתן אשר לא יעבד ולא יזרע, כלומר, אין בו צמיחה. ואחר כך הפריד ממנו החלק השכלי והוא הדיבור, לכן ענו ואמרו הכוהנים הלוויים: ידינו לא שפכו וכו'. ואחר כך: ונכפר להם הדם. עוד אחרי עריפת העגלה, מיד הגוף מתלע בדרך הטבע, ותולעת אחת ממנה הולכת והורגת הרוצח באשר הוא שם, ומי מוליך התולעת? הוא המלאך הממונה על הנחל שנערכה בו העגלה, וזהו מנפלאות הבורא. (רבינו בחיי)

היסטוריה בקצרה: 220 שנה אחרי

החורבן 280 למנינם

מעשה שהלך רבי חייא לדרומה של ארץ ישראל, ונתארח אצל רבי יהושע בן לוי, והביאו לפניו עשרים וארבעה תבשילים. אמר להם, אם בחול כך, בשבת מה אתם עושים? אמר לו רבי יהושע: אנו כופלים אותם. ויהי היום והגיע רבי יהושע בן לוי לטבריא, ונתארח אצל רבי חייא. נתן רבי חייא לתלמידיו של רבי יהושע בן לוי מטבעות גדולים, ואמר להם: לכו עשו לרבכם תבשילים כמנהגו. פעם אחת שאל אבינו הקדוש את רבי חייא: אם היה בית המקדש קיים, ועשיתי עוון, האם אני חייב להביא קורבן כמו קורבן הנשיא שאמרה תורה: אשר נשיא יחטא. כלומר, אני נקרא נשיא לענין זה? אמר לו: אין אתה נקרא נשיא, לפי שיש בבבל ריש גלותא שנקרא נשיא, והוא עולה על גבך. ואין נשיא, רק מי שאין על גביו רק ה' ולא בן אדם. ומעשה שהיה רבי שונה ההלכה ב"ג פנים, ולימד לרבי חייא שבעה מהם, כיון שחלה רבי ונחלש, נשתכחו ממנו הששה פנים. והיה שם יהודי כובס בגדים, הלך רבי חייא אצלו, ולימדו אותו הששה הפנים אלו. וחזר רבי חייא אצל רבי והגיד לו הששה דברים ששכח, מיד אמר רבי לאותו כובס: אשריך שעשית אותי ואת רבי חייא, שכל המלמד את חברו דבר תורה כאילו עשאו. שנאמר: ואת הנפש אשר עשו בחרן.

בשמירת מסורת בלבד. הדעיכה הרוחנית היתה חמורה, היו בעיות של נישואי תערובת ופסולי חיתון, וכן בעיות קשות של כשרות. אשר על כן, ראו גדולי ישראל ברבנו את הדמות המתאימה לביסוס היהדות בגולת מצרים.

סיפור

הגאון המקובל רבי לייב שרה זצ"ל

1735-1796

הרב בירך ליהודי באריכות ימים עד 120 שנה. כשהגיע היהודי הזה לגיל 104 שנים, היה לו בן אשר הגיע לגיל שמונים שנה, ובאותה שנה מתה כלתו אשת בנו בן שמונים שנה. הלך בנו ואירס אשה צעירה, אמר לו אביו: למה תשא אשה צעירה? אמר לו להביא לי בנים? קם אביו והכה אותו מכת לחי ואמר לו האם בשנותיך המבוגרות עוד תיקח לך אשה בת בנים? ואחר מותך על מי יהיה לכלכל אותם אם לא עלי? ואני איני חפץ במשא כזה לעת זקנתי, כי כל כך היה בטחונו חזק בברכת רבו חכם לייב שרה שבירכו שעוד יחיה עד 120 שנה, והוא עכשיו בן 104 שנים. פעם אחת לוח רבי לייב סך שלוש מאות רובל מאיש בעל חנות מוכר מלח, ונתן הרב לבעל החנות שטר חוב באותו סכום שלוה ממנו. והלך בעל החנות והתחיל למכור את המלח שלו כדרכו, ובאחד הימים, נפל שטר החוב את תוך כיס המלח, ולא הרגיש בעל החנות בזה, ושלח ה' ברכה בכיס המלח, והיה מודד ממנו ומוכר שנה תמימה, ולא חסר כלום. שנה לאחר מכן, כשבא הרב לפרוע חובו, ביקש מבעל החנות שיחזיר לו את שטר החוב כדי שיפרע אותו, חיפש האיש את השטר בכל חדריו ולא מצא אותו, בא ואמר לרב: חפשתיו ולא מצאתיו. שאל אותו הרב, האם קנית מלח בזו השנה לחנותך? אמר לו: לא נצרכת לקנות כי שלח ה' ברכה בכיס המלח שלי, ולא נחסר ממני כלום. אמר לו הרב: לך חפש בכיס המלח. ויחפש וימצא את שטר החוב. אז אמר לו הרב: איני צריך לפרוע לך, כי שטר החוב עצמו כבר פרע לך פי חמש מאות מאשר קיבלתי ממך.

המספר לשון הרע על - אבותיו של פלוני, גם זה עונו גדול. 3 - אם מכלים ומבייש פני חברו בפני אחרים על מעשה אבותיו, או על מעשה אחד מקרוביו. 4 - אסור לספר לבן שאביו עשה כך וכך בחייו מעשים רעים, ואפילו מספר בינו לבינו בלי שישמע שום אדם אחר, גם כן אסור ועובר על "לא תונו איש את עמיתו" באונאת דברים הכתוב מדבר. 5 - אם מספרים על בעל תשובה את עוונותיו הראשונים, יש בזה עונש גדול, כי השב בתשובה, הופכין לו עוונותיו לזכויות, וזה מביישו בעבירות שהם זכויות, הוא נותן מכשול לפניו, כי חושב בלבו כמו שביישני אני אביישו...! ויכנס עימו למחלוקת ושנאה ונקמה, ואולי יחזור לעוונותיו הראשונים. 6 - אם ראית את חברך שעשה עבירה בסתר, אל תגלה, לרבים, וגם אסור לספר על הגבאים הכשרים שהם גנבים. לפיכך יסגור פיו ולא ידבר וה' יסלח לנו אמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

שלוש שנים לאחר נישואיו, בשנת 1947, והוא אך בן 26 שנה, פנה אליו הראשון לציון הגאון רבי בן ציון חי עוזיאל בהצעה מפתיעה, כי יואיל ליטול על עצמו את משרת אב בית הדין בקהיר, וסגן הרב הראשי של מצרים הרב נחום אפנדי, שהתפנתה עקב עלייתו לארץ של אב בית הדין הקודם, הרב נסים אוחנה, והתמנותו לרבה הראשי של חיפה. גם רבו המובהק מרן חכם עזרא עטייה הצטרף להצעה, והאיץ ודחק בו להיענות לה, מאחר ולא נמצא מועמד מתאים ממנו למלא משרה חשובה זו. ולמרות גילו הצעיר של מרן, לא נמנעו הרבנים הגדולים מלהטיל על שכמו את המשרה החשובה, בהכירם את גאונותו העצומה ואת כושר המנהיגות הגלום בו. באותו זמן, הקהילה היהודית במצרים היתה מהקהילות הגדולות בארצות המזרח, והיא מנתה קרוב לחמישים אלף יהודים. חלק גדול מבני הקהילה שמרו תורה ומצוות, אך רוחות זרות שחדרו לתוך המחנה פגעו בה, ורבים הסתפקו

זינים

1 - נוהגים לקרוא שיר השירים בכל ערב שבת, והוא דבר שעומד ברומו של עולם, ועליו אמר רבי עקיבא: לא היה העולם כדאי וראוי כיום שניתן בו שיר השירים לישראל, שכל הכתובים קודש, ושיר השירים קודש קדשים, והשיר הזה יפה מכל השירים הראשונים, יום שנתגלה בו השיר הזה בעולם, אותו היום נמצא שלם בכל, ועל כן הוא קודש קדשים.

2 - ראה שלמה המלך ברוח הקודש שעתידין ישראל לגלות גולה אחר גולה ולהתאונן בגלות זה על כבודם הראשון, ולזכור חיבה ראשונה אשר היו סגולה מכל העמים, ויסד שיר זה בלשון אשה צרורה המשתוקקת אל בעלה, וזוכרת אהבת נעוריה, ונוי יופיה וכשרון פעליה, ושהוא ה' עתיד לשוב אליה.

3 - יען שיר השירים הוא קודש קדשים, אין בכל ימות השבוע שעה מקודשת, כמו ערב שבת קודש, שהאדם פושט בגדי חול וטובל ולובש מחלצות שהם בגדי שבת, אז נזכר ומתגלה תוספת אור קדושת השבת בגוף האדם, וזו שעת הכושר שיהיה ראוי לקרות שיר השירים קודש קדשים.

4 - לכן מאוד צריך שלא לדבר בשעת קריאת שיר השירים, כדי שתחול עלינו קדושת השיר הזה וקדושת שבת, ונעשה גופינו גוף טהור וראויים לקבל שפע וברכה מאת ה'.

5 - מי שנשלח בשבת להזעיק רופא לחולה מסוכן, מותר לו להתלוות לרופא בנסיעה ברכבו של הרופא, כדי להראות לו את הדרך, ולזרזו בנסיעתו לבית החולה, וכן כאשר יתכן שיהיה בו צורך לשליחות נוספת עבור החולה, או כשיתכן שהחולה יצטרך לו.

6 - במקום שאין רופא לקבוע אם יש חשש סכנה בדבר, אפשר לסמוך על כל אדם שמתמצא קצת בדבר, ואומר שיש בחולי זה חשש סכנה וכל אדם נחשב כמומחה קצת לעניין זה, דספק נפשות להקל.

התורמים לעלון זה

הבחור נחמד ונעים גיונתן בורומאן ואמו

ואחותו לברכה ולהצלחה ומאחלים להרב אליהו בורומאן ואשתו דבורה מזל טוב בהנולד החדש דניאל ומברוק אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה אמן. *** הרבנית ויוליט שקורי ובעלה חכם יצחק ובניהם לברכה ולהצלחה ומזל טוב להנין החדש ומברוק אמן. *** הבחור נחמד ונעים אהרן רחמים טוויל ואחיו לברכה ולהצלחה ולבריאות שלמה אמן. *** הגברת אסטייללה זעפרני-כהן ובעלה חכם שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לידיה בת אליס ע"ה אמן. *** האדון אדמון סעאדיה ואשתו הגברת חיות ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיו המנוח אברהם בן שפיקה ע"ה אמן. *** הגברת נינה אלוויאה ובעלה האדון גבריאל ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אשר נוומה בן שרה ע"ה אמן. *** הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי וקארן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. *** הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$700.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 269,900,
+1,500 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com